5

ПРОТОКОЛ № 6
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

	Великий Новгород
	«31» января 2017 года

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Мухарев А.А.;

Члены Совета СБИ: Лобач С.Н., Гальченко П.Г., Гришаков О.Д., Михайлов В.А., от имени Созинова П.Б. по доверенности от 15.07.2015 Егоров С.И., Нефотькин М.В., Скрипник К.С.

Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: Давтян А.А.
Приглашенные лица без права голоса:
Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.

Главный специалист-эксперт СБИ Онопко А.В.
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17

Время начала заседания: 11 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 12 час. 00 мин.
Председательствующий на заседании: Мухарев А.А.

Секретарь: Артюшина В.Б.
Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум имеется.
_____________________________________________________________________________
Повестка дня:

1. О приеме в члены СБИ и выдаче свидетельства о допуске обществу с ограниченной ответственностью «АНКЕР»

2. О приеме в члены СБИ и выдаче свидетельства о допуске обществу с ограниченной ответственностью «МастерСтрой»

3. О замене свидетельства о допуске обществу с ограниченной ответственностью «Ратибор Спецсистемы»

4. О замене свидетельства о допуске  закрытому акционерному обществу «Инжкомсервис»
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

По первому вопросу слушали:

1.1. Онопко А.В. с информацией о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «АНКЕР» (далее – ООО «АНКЕР») (ОГРН 1135321001969) вх. от 11.01.2017 № 5 о вступлении в СБИ и получении свидетельства о допуске на 85 (восемьдесят пять) видов работ в 17 (семнадцати) группах: 2.3, 3.2, 3.7, 5.1, 5.3, 5.4, 5.8, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 12.1, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 15.3, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7, 18.1, 18.3, 18.4, 18.5, 19.7, 20.2, 20.3, 20.5, 20.6, 20.8, 20.10, 20.12, 23.1, 23.3, 23.4, 23.11, 23.19. 23.20, 23.26, 23.32, 24.1, 24.8, 24.9, 24.16, 24.19, 24.20, 24.23, 24.24, 24.25, 24.26, 24.27,  24.29, 24.30, 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8, 33.2.1, 33.3, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8 c правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей, а также на 90 (девяносто) видов работ в 16 (шестнадцати) группах видов работ, выполняемых на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (за исключением объектов использования атомной энергии): 3.2, 3.7, 5.1, 5.3, 5.4, 5.8, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 12.1, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 15.5, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7, 18.1, 18.3, 18.4, 18.5, 19.7, 20.03, 20.6, 20.8, 20.10, 20.12, 20.13, 23.1, 23.3, 23.4, 23.5, 23.6, 23.11, 23.12, 23.13, 23.14, 23.19, 23.20, 23.24, 23.26, 23.29, 23.30, 23.31, 23.32, 23.33, 24.1, 24.8, 24.9, 24.16, 24.19, 24.20, 24.23, 24.24, 24.25, 24.26, 24.27, 24.29, 24.30, 25.1, 25.2, 25.3, 25.4, 25.5, 25.6, 25.7, 25.8, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8, 33.2.1 c правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
В отношении организации проведена проверка, выявившая нарушения Требований СБИ к выдаче свидетельств о допуске. Организацией представлено гарантийное письмо об устранении нарушений.

1.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, орган контроля СБИ рекомендует:

Принять ООО «АНКЕР» в члены СБИ и в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд выдать свидетельство о допуске на 85 (восемьдесят пять) видов работ в 17 (семнадцати) группах: 2.3, 3.2, 3.7, 5.1, 5.3, 5.4, 5.8, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 12.1, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 15.3, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7, 18.1, 18.3, 18.4, 18.5, 19.7, 20.2, 20.3, 20.5, 20.6, 20.8, 20.10, 20.12, 23.1, 23.3, 23.4, 23.11, 23.19. 23.20, 23.26, 23.32, 24.1, 24.8, 24.9, 24.16, 24.19, 24.20, 24.23, 24.24, 24.25, 24.26, 24.27,  24.29, 24.30, 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8, 33.2.1, 33.3, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8 c правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей, а также на 90 (девяносто) видов работ в 16 (шестнадцати) группах видов работ, выполняемых на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (за исключением объектов использования атомной энергии): 3.2, 3.7, 5.1, 5.3, 5.4, 5.8, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 12.1, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 15.5, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7, 18.1, 18.3, 18.4, 18.5, 19.7, 20.03, 20.6, 20.8, 20.10, 20.12, 20.13, 23.1, 23.3, 23.4, 23.5, 23.6, 23.11, 23.12, 23.13, 23.14, 23.19, 23.20, 23.24, 23.26, 23.29, 23.30, 23.31, 23.32, 23.33, 24.1, 24.8, 24.9, 24.16, 24.19, 24.20, 24.23, 24.24, 24.25, 24.26, 24.27, 24.29, 24.30, 25.1, 25.2, 25.3, 25.4, 25.5, 25.6, 25.7, 25.8, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8, 33.2.1 c правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
1.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Принять ООО «АНКЕР» в члены СБИ и в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд выдать свидетельство о допуске на 85 (восемьдесят пять) видов работ в 17 (семнадцати) группах: 2.3, 3.2, 3.7, 5.1, 5.3, 5.4, 5.8, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 12.1, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 15.3, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7, 18.1, 18.3, 18.4, 18.5, 19.7, 20.2, 20.3, 20.5, 20.6, 20.8, 20.10, 20.12, 23.1, 23.3, 23.4, 23.11, 23.19. 23.20,
23.26, 23.32, 24.1, 24.8, 24.9, 24.16, 24.19, 24.20, 24.23, 24.24, 24.25, 24.26, 24.27,  24.29, 24.30, 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8, 33.2.1, 33.3, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8 c правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей, а также на 90 (девяносто) видов работ в 16 (шестнадцати) группах видов работ, выполняемых на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (за исключением объектов использования атомной энергии): 3.2, 3.7, 5.1, 5.3, 5.4, 5.8, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 12.1, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 15.5, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7, 18.1, 18.3, 18.4, 18.5, 19.7, 20.03, 20.6, 20.8, 20.10, 20.12, 20.13, 23.1, 23.3, 23.4, 23.5, 23.6, 23.11, 23.12, 23.13, 23.14, 23.19, 23.20, 23.24, 23.26, 23.29, 23.30, 23.31, 23.32, 23.33, 24.1, 24.8, 24.9, 24.16, 24.19, 24.20, 24.23, 24.24, 24.25, 24.26, 24.27, 24.29, 24.30, 25.1, 25.2, 25.3, 25.4, 25.5, 25.6, 25.7, 25.8, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8, 33.2.1 c правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
По второму вопросу слушали:

2.1. Онопко А.В. с информацией о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «МастерСтрой» (далее – ООО «МастерСтрой») (ОГРН 1085321004713) вх. от 23.01.2017 № 12 о вступлении в СБИ и получении свидетельства о допуске на 54 (пятьдесят четыре) вида работ в 14 (четырнадцати) группах: 2.3, 3.2, 3.7, 5.1, 5.3, 5.4, 5.6, 5.7, 5.8, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 10.2, 10.6, 12.2, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12., 16.1, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 20.2, 20.3, 20.5, 20.6, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12, 23.2, 24.29, 24.30, 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8, 33.3 c правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
В отношении организации проведена проверка, выявившая нарушения Требований СБИ к выдаче свидетельств о допуске. Организацией представлено гарантийное письмо об устранении нарушений.
2.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, орган контроля СБИ рекомендует:

Принять ООО «МастерСтрой» в члены СБИ и выдать свидетельство о допуске на 54 (пятьдесят четыре) вида работ в 14 (четырнадцати) группах: 2.3, 3.2, 3.7, 5.1, 5.3, 5.4, 5.6, 5.7, 5.8, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 10.2, 10.6, 12.2, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12., 16.1, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 20.2, 20.3, 20.5, 20.6, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12, 23.2, 24.29, 24.30, 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8, 33.3 c правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

2.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Принять ООО «МастерСтрой» в члены СБИ и выдать свидетельство о допуске на 54 (пятьдесят четыре) вида работ в 14 (четырнадцати) группах: 2.3, 3.2, 3.7, 5.1, 5.3, 5.4, 5.6, 5.7, 5.8, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 10.2, 10.6, 12.2, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12., 16.1, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 20.2, 20.3, 20.5, 20.6, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12, 23.2, 24.29, 24.30, 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8, 33.3 c правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
По третьему вопросу слушали:
3.1. Онопко А.В. с информацией о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «Ратибор Спецсистемы» (далее – ООО «Ратибор Спецсистемы») (ОГРН 1045300266538) вх. от 19.01.2017 № 8 о замене свидетельства о допуске в связи с включением 1 (одного) вида работ в 1 (одной) группе видов работ: 24.15.
Проведена проверка, подтвердившая соответствие  организации Требованиям СБИ к выдаче свидетельств о допуске.
3.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, орган контроля СБИ рекомендует:

Выдать ООО «Ратибор Спецсистемы» свидетельство о допуске к работам  на 25 (двадцать пять) видов работ в 7 (семи) группах:  3.7, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 10.1, 10.5, 12.1, 12.2, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 20.2, 20.8, 20.12, 24.5, 24.6, 24.8, 24.9, 24.15;
3.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Выдать ООО «Ратибор Спецсистемы» свидетельство о допуске к работам на 25 (двадцать пять) видов работ в 7 (семи) группах:  3.7, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 10.1, 10.5, 12.1, 12.2, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 20.2, 20.8, 20.12, 24.5, 24.6, 24.8, 24.9, 24.15.
По четвертому вопросу слушали:

4.1.  Онопко А.В. с информацией о поступившем заявлении закрытого акционерного общества «Инжкомсервис» (далее – ЗАО «Инжкомсервис») (ОГРН 1065321095641) вх. от 20.01.2017 № 11 о замене свидетельства о допуске в связи с исключением 9 (девяти) видов работ в 4 (четырех) группах: 2.2, 15.1, 15.2, 15.4, 15.5, 15.6, 20.1, 24.21, 24.22,   включением 1 (одного) вида работ: 33.6, и изменением стоимости работ по одному договору по организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства с 10 000 000 (десяти миллионов) до 60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей. В отношении организации проведена проверка, подтвердившая соответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Задолженности по оплате членских взносов нет.

4.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, орган контроля СБИ рекомендует:

Выдать ЗАО «Инжкомсервис» свидетельство о допуске на 31 (тридцать один) вид работ в 9 (девяти) группах: 15.3, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5, 19.1, 19.2, 19.3, 19.4, 19.5, 19.6, 19.7, 19.8, 19.9, 19.10, 22.5, 23.4, 24.20, 24.23, 24.26, 33.5, 33.6 c правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

4.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
4.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Выдать ЗАО «Инжкомсервис» свидетельство о допуске на 31 (тридцать один) вид работ в 9 (девяти) группах: 15.3, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5, 19.1, 19.2, 19.3, 19.4, 19.5, 19.6, 19.7, 19.8, 19.9, 19.10, 22.5, 23.4, 24.20, 24.23, 24.26, 33.5, 33.6 c правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
	Председательствующий
	А.А. Мухарев

	Секретарь
	В.Б. Артюшина